
 
 

UCHWAŁA NR LVII/462/2024 R. 
RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY 

z dnia 16 stycznia 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Brodnicy 

Na podstawie art. 5a ust. 2-4, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm1)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/323/2022 Rady Miejskiej w Brodnicy z dnia 22 lipca 2022 r. w sprawie 
budżetu obywatelskiego Gminy Miasta Brodnicy (Dz. U. Woj. Kuj-Pom. poz. 3888 ) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się harmonogram dla budżetu obywatelskiego: 

1) składanie projektów od 15.02. do 15.03; 

2) weryfikacja projektów od 16.03. do 31.05; 

3) procedura odwoławcza od 01.06. do 30.06; 

4) zapoznanie się mieszkańców z przyjętymi projektami od 01.07. do 15.09; 

5) głosowanie od 16.09. do 30.09; 

6) liczenie głosów od 01.10. do 15.10; 

7) ogłoszenie wyników do 30.10.”; 

2) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Złożone projekty do budżetu obywatelskiego są rejestrowane w rejestrze przesyłek przychodzących 
Urzędu Miejskiego w Brodnicy, ul. Kamionka 23.”; 

3) w § 10: 

a) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku stwierdzenia podczas oceny: 

1) formalnej projektu, że projekt nie spełnia wymogów, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt. 1-3 projekt 
zostaje odrzucony i nie podlega dalszej ocenie; 

2) formalnej projektu, że projekt nie spełnia wymogów, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt. 4-8, 
dokonujący oceny wzywa projektodawcę odpowiednio do: uzupełnienia, wyjaśnienia, 
skorygowania błędów, w terminie wskazanym przez wzywającego, pod rygorem odrzucenia 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 stycznia 2024 r.

Poz. 574



projektu w razie nie dokonania czynności, do których został wezwany lub ich dokonania po upływie 
wyznaczonego terminu; 

3) merytorycznej projektu, że zachodzi co najmniej jeden z następujących warunków: 

a) projekt nie zawiera istotnych informacji niezbędnych do jego analizy, 

b) projekt zawiera błędy wymagające wyjaśnienia, 

c) projekt zawiera błędy wymagające skorygowania, dokonujący oceny wzywa projektodawcę 
odpowiednio do: uzupełnienia, wyjaśnienia, skorygowania błędów, w terminie wskazanym przez 
wzywającego, pod rygorem odrzucenia projektu w razie nie dokonania czynności, do których 
został wezwany lub ich dokonania po upływie wyznaczonego terminu.”, 

b) uchyla się ust. 9; 

4) w § 14: 

a) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) elektronicznej w tym: 

a) za pomocą poczty elektronicznej w formie skanu wypełnionej Karty do głosowania na adres: 
budzetobywatelski@brodnica.pl, wpisując w temacie wiadomości "Głosowanie - Budżet 
Obywatelski na rok ...", 

b) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, na adres: /UMB/budzetob, wpisując 
w temacie wiadomości "Głosowanie - Budżet obywatelski na rok ....”, 

b) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) elektronicznie – uznaje się datę wpływu na pocztę elektroniczną lub elektroniczną skrzynkę 
podawczą ePUAP, tj. datę wpływu do ostatniego dnia głosowania do godziny 0:00.”; 

5) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Mieszkaniec biorący udział w głosowaniu zobowiązany jest do podania na Karcie do głosowania 
swoich danych osobowych, tj. nazwiska i imienia, adresu zamieszkania  (ulica, numer domu, numer 
mieszkania) i do złożenia swojego podpisu. Niedopełnienie tego wymogu spowoduje, że Karta do 
głosowania zostanie uznana za nieważną.”; 

6) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. Informacja o wynikach głosowania: 

1) przekazywana jest do Rady Miejskiej w formie protokołu, o którym mowa w § 18; 

2) podawana jest do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie protokołu, o którym mowa w § 18, 
na stronie internetowej Miasta w terminie do 30 października roku poprzedzającego rok budżetowy 
realizacji projektów.”; 

7) uchyla się § 21; 

8) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

9) załącznik nr 3 do uchwały  otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brodnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 574



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Brodnicy 

 
 

Artur Dombrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 574



 

 

 

 

 

Lista poparcia projektu do budżetu obywatelskiego Miasta na rok ……. 

……………………………………………………………………………………………. 
(tytuł projektu) 

Podpisanie niniejszej listy jest równoznaczne z:  

1) udzieleniem poparcia ww. projektowi,  

2) zapoznaniem się z klauzulą informacyjną wydaną na podstawie art. 13 RODO.   

 

Lp. Nazwisko Imię 

Pełny adres zamieszkania: 

87-300 Brodnica (ulica, nr 

posesji, nr mieszkania 

Podpis 

mieszkańca 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/462/2024 r.
Rady Miejskiej w Brodnicy
z dnia 16 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 574



KLAUZULA INFORMACYJNA RODO DLA OSÓB POPIERAJĄCYCH 

ZGŁOSZENIE PROJEKTU DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

 

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO" Dz. Urz. UE L 119 

z 04.05.2016) informuję, że zbierając podpisy na Listę poparcia projektu do budżetu 

obywatelskiego Miasta na rok ........... stają się Państwo administratorem tych danych 

osobowych. Nakłada to na Państwa obowiązek chronienia tych danych przed 

nieupoważnionym dostępem osób postronnych. Po przekazaniu listy do Urzędu Miejskiego w 

Brodnicy Administratorem danych w Urzędzie Miejski w Brodnicy  jest  Burmistrz Brodnicy, 

ul. Kamionka 23, tel. 564930300, fax. 564902626, e-mail: umb@brodnica.pl. Urząd Miejski, 

z mocy ustawy o samorządzie gminnym, obsługuje wykonanie zadań należących do 

kompetencji Burmistrza Brodnicy. Burmistrz Brodnicy wyznaczył Inspektora Ochrony 

Danych, z którym mogą Państwo prawo skontaktować się pod nr tel. 564930354, e-mail: 

iod@brodnica.pl. Państwa dane osobowe są przetwarzane w celu rozpatrzenia zgłoszonego 

projektu do budżetu obywatelskiego, w myśl art. 6 ust. 1 lit. e rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 

kwietnia 2016r. - tzw. RODO. oraz ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych 

osobowych. Odbiorcami Państwa danych osobowych są: upoważnieni pracownicy jednostek 

organizacyjnych Miasta, radni Rady Miejskiej w Brodnicy, podmioty upoważnione na 

podstawie przepisów prawa. Dane osobowe będą przechowywane stosownie do kryteriów 

określonych w § 63 ust. 1 Instrukcji kancelaryjnej, w Jednolitym rzeczowym wykazie akt 

organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów obsługujących te organy i 

związki oraz w Instrukcji archiwalnej. Wymienione regulatory stanowią załączniki – kolejno 

nr 1, nr 2 i nr 6 do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w 

sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. Usunięcie danych osobowych 

ze stron Internetowych nastąpi po całkowitej realizacji projektów skierowanych do budżetu 

obywatelskiego za dany rok. Ma Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich danych 

osobowych, prawo do ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu 

wobec przetwarzania. Macie Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych, gdy uznają Państwo, że przetwarzanie Państwa danych narusza przepisy 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r., ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych 

osobowych. Państwa dane osobowe nie będą uczestniczyć w zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji, nie będą profilowane, nie będą przekazywane do państwa trzeciego 

ani organizacji międzynarodowej.   

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 574



 

 

 

 

 

KARTA DO GŁOSOWANIA budżet obywatelski Miasta na rok ….. 
 
 

A. DANE OSOBY GŁOSUJACEJ 

1. Imię i nazwisko  
 

2. Adres zamieszkania  
87-300 Brodnica, ul. ………………………………………………… 
nr………… 

 

B. GŁOSOWANIE: 
Projekty  

z puli OGÓLNOMIEJSKIEJ 
Głos Projekty 

z  puli LOKALNEJ 
Głos 

1   ----------------------------------------------------- 

 

1 

 Karbowo  

1.1. ….  

1.2. ….  

2 ------------------------------------------------------ 

 

2 
 Stare Miasto  

  

  

3 ------------------------------------------------------- 

 

3 
 Matejki I  

  

  

  

 

4 

 Wyspiańskiego  

  

  

  

 

5 

 Morskie Oko  

  

  

  

 

6 

 Gdynia  

  

  

  

 

7 

 Nowa Kolonia  

  

  

  

 

8 

 Mieszka I  

  

  

  

 

9 

 Grunwald  

  

  

  

 

10 

 Ustronie  

  

  

  

 

11 
 Michałowo  

  

  

  

 

12 
 Grażyny  

  

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/462/2024 r.
Rady Miejskiej w Brodnicy
z dnia 16 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 574



Podpis osoby głosującej  
 
 
 
 
 
 

C. OŚWIADCZENIE I PODPIS: 
Oświadczam, że: 
1) Dane podane przeze mnie na karcie do głosowania są prawdziwe i aktualne; 
2) Zapoznałem/am się i akceptuję postanowienia uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego w 

Brodnicy;  
3) Zapoznałem/am się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania danych osobowych w procedurze 

budżetu obywatelskiego w Brodnicy, która została zamieszczona w części D karty do głosowania; 
4) Podpisanie niniejszej Karty jest równoznaczne z udzieleniem poparcia wyżej wskazanym przeze mnie 

projektom/projektowi. 

  

 

 

 
Informacja w sprawie sposobu głosowania: 

1. Znajdź projekt, na który chcesz głosować. 

2. Postaw znak „X” w kratce wyłącznie przy jednym projekcie z puli ogólnomiejskiej i jednym projekcie z puli lokalnej lub 

tylko jednym projekcie z puli ogólnomiejskiej lub tylko jednym projekcie z puli lokalnej, na który chcesz głosować. 

3. Jeżeli postawisz znak „X” przy więcej niż jednym projekcie z puli ogólnomiejskiej, więcej niż jednym projekcie z puli 

lokalnej, lub nie dokonasz żadnego wyboru Twój głos będzie nieważny. 

4. Znak „X” to co najmniej dwie linie przecinające się wewnątrz kratki. 

5. Głosem nieważnym będzie również głos oddany przez osobę, która nie jest mieszkańcem Miasta, karta zostanie wypełniona 

nieczytelnie i niewłaściwie (tzn. zawierająca m.in. wszelkie modyfikacje karty do głosowania w postaci zmiany jej treści, 

kolejności projektów, wytłuszczeń, dopisków, skreśleń, itp.), niezawierająca wymaganych danych lub karta zostanie 

wypełniona po terminie głosowania. 

6. Zagłosujesz więcej niż jeden raz wszystkie Karty do głosowania złożone przez Ciebie uznane zostaną za nieważne. 

 

Przykład prawidłowo oddanego (ważnego) głosu na Karcie do głosowania: 

 

Projekty  
z puli OGÓLNOMIEJSKIEJ 

Głos Projekty 
z  puli LOKALNEJ 

Głos 

1 Projekt …… X 1 

 Nazwa osiedla  

1.1. Projekt ….. X 

1.2. ….  

2  

 

2 

 Nazwa osiedla  

1.1. ….  

1.2. ….  

Lub: 

Projekty  
z puli OGÓLNOMIEJSKIEJ 

Głos Projekty 
z  puli LOKALNEJ 

Głos 

1 Projekt …… X 1 

 Nazwa osiedla  

1.1. Projekt …..  

1.2. ….  

2  

 

2 

 Nazwa osiedla  

1.1. ….  

1.2. ….  

 

Lub: 

Projekty  
z puli OGÓLNOMIEJSKIEJ 

Głos Projekty 
z  puli LOKALNEJ 

Głos 

1 Projekt ……  1 

 Nazwa osiedla  

1.1. Projekt ….. X 

1.2. ….  

2 

 
 
 
 

 

2 

 Nazwa osiedla  

1.1. ….  

1.2. …. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 574



D. KLAUZULA INFORMACYJNA RODO DLA OSÓB POPIERAJĄCYCH 

ZGŁOSZENIE PROJEKTU DO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 

 

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO" Dz. Urz. UE L 119 

z 04.05.2016) informuję, że Administratorem danych w  Urzędzie  Miejskim w Brodnicy jest 

Burmistrz Brodnicy, ul. Kamionka 23, tel. 564930300, fax. 564902626, e-mail: 

umb@brodnica.pl. Urząd Miejski, z mocy ustawy o samorządzie gminnym, obsługuje 

wykonanie zadań należących do kompetencji Burmistrza Brodnicy. Burmistrz Brodnicy 

wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą Państwo prawo skontaktować się pod 

nr tel. 564930354, e-mail: iod@brodnica.pl. 

Państwa dane osobowe są przetwarzane w celu rozpatrzenia zgłoszonego projektu do 

budżetu obywatelskiego, w myśl art. 6 ust. 1 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. - 

tzw. RODO. oraz ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych. 

Odbiorcami Państwa danych osobowych są: upoważnieni pracownicy jednostek 

organizacyjnych Miasta, radni Rady Miejskiej w Brodnicy, podmioty upoważnione na 

podstawie przepisów prawa. 

Dane osobowe będą przechowywane stosownie do kryteriów określonych w § 63 ust. 1 

Instrukcji kancelaryjnej, w Jednolitym rzeczowym wykazie akt organów gminy i związków 

międzygminnych oraz urzędów obsługujących te organy i związki oraz w Instrukcji 

archiwalnej. Wymienione regulatory stanowią załączniki – kolejno nr 1, nr 2 i nr 6 do 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych. Usunięcie danych osobowych ze stron 

Internetowych nastąpi po całkowitej realizacji projektów skierowanych do budżetu 

obywatelskiego za dany rok. 

Ma Pani/Pan prawo do żądania dostępu do swoich danych osobowych, prawo do ich 

sprostowania, ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania. 

Macie Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 

gdy uznają Państwo, że przetwarzanie Państwa danych narusza przepisy rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z 

dnia 27 kwietnia 2016r., ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych. 

Państwa dane osobowe nie będą uczestniczyć w zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, 

nie będą profilowane, nie będą przekazywane do państwa trzeciego ani organizacji 

międzynarodowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 574

mailto:iod@brodnica.pl

	UCHWAŁA NR LVII/462/2024 r. RADY MIEJSKIEJ W BRODNICY z dnia 16 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 3 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. a zm. ust. 5 pkt 3



	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 4 lit. a
	lit. a w § 1 pkt 4 lit. a zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 4 lit. a zm. pkt 3


	lit. b w § 1 pkt 4
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 4 lit. b


	pkt 5 w § 1
	zm. § 15 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. § 20 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 20
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 20


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-01-17T12:56:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




